
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj  8.                                                               Ivanska, 05. studeni 2013. 
2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 2 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA  
 
 

 

AKTI NAČELNIKA OPĆINE IVANSKA 

                                                                     
  

Na temelju članka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samouprava 
(„Narodne novine“ br. 33/01.,60/801.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.,144/12 i 19/13.) i 
članka 48. Statuta Opdine Ivanska (Službeni vjesnik , br 01/13) Opdinski načelnik Opdine Ivanska, 
dana 04.11.2013. godine donosi 
 

 
ODLUKU  

o održavanju zelenih površina i groblja  temeljem  
Ugovora o djelu  

 
I. 

S obzirom da je komunalno poduzede KOMI d.o.o.  zbog financijskih i kadrovskih problema  u 
nemogudnosti održavati povjerene im poslove temeljem Odluke o komunalnim djelatnostima, 
Opdinski načelnik donosi odluku da se u periodu od 05.11-01.12.2013. godine poslovi održavanje 
zelenih površina i groblja  povjere temeljem Ugovora o djelu fizičkim osobama, bududi da  je na 
prizivne ponude od strane JP Komunalije iz Čazme i Cvjetnog ateljea Marina iz Bjelovara dobiven 
negativan odgovor vezan za održavanje zelenih površina i groblja. 

 Osobe koje de obavljati  održavanje zelenih površina i groblja su :  Matija Mraz, Josip Neralid, 
Patrik Završki, Elizabeta Forjan, Sabina Dautanac, Ivanka Baraščuk i Ljerka Prstec.  

 
II. 

 Sa navedenim osobama iz točke I. ove Odluke  sklopit de se ugovor o djelu, a trošak de se 
isplatiti iz Proračuna opdine Ivanska sa stavke  32349- ostale komunalne usluge. 
 

     III.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u Službenom vjesniku Opdine Ivanska . 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPDINA IVANSKA 
OPDINSKI NAČELNIK 

 
                                      

Klasa:363-01/13-01/23 
Urbroj:2110/02-02-13-1 
Ivanska, 04. 11.2013. 
 

                                                                                                                  NAČELNIK:   
                                                                                                                          mr.sc. Josip Bartolčid, dipl.ing.v.r. 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 3 

 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  OPĆINE IVANSKA 

 
Na temelju članka  32. Statuta Opdine Ivanska ( Službeni vjesnik, br.01/13.) Opdinsko vijede 

Opdine Ivanska na svojoj 1.sjednici, održanoj 04. studenog 2013. godine donosi 
 

ODLUKU 
o privremenom ukidanju Suglasnosti na Odluku 

o utvrđivanju grobne naknade na području Opdine Ivanska 
 

Članak 1. 
 Opdinsko vijede opdine Ivanska donosi Odluku o privremenom ukidanju Suglasnosti na 
Odluku o utvrđivanju grobne naknade na području Opdine Ivanska, usvojenu na 22. sjednici 
Opdinskog vijeda opdine Ivanska, od 16. travanja 2013. godine.  
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom vjesniku. 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA IVANSKA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:011-01/13-01/9 
URBROJ:2110/02-01-13-1 
U Ivanskoj, 04. studenog 2013.             PREDSJEDNICA: 
                              Ivana Peršid v.r. 

 
Na temelju članka 3. Zakona o pladama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» br. 28/10) i članka 32. Statuta Opdine Ivanska («Službeni vjesnik» br. 01/13), 
Opdinsko vijede Opdine Ivanska, na prijedlog opdinskog načelnika, na svojoj 1.sjednici, održanoj  
04.112013. godine, donosi 

ODLUKU  
o pladi i drugim pravima opdinskog načelnika iz radnog odnosa 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se osnovica i koeficijent za obračun plade opdinskog načelnika,  te 
druga prava opdinskog načelnika  iz radnog odnosa. 

 
Članak 2. 

Pladu opdinskog načelnika  čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plade, uvedan za 
0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše 20%. 

 
Članak 3. 

Osnovica  za obračun plade opdinskog načelnika iznosi  5.600,00kuna bruto. 
 

Članak 4. 
Koeficijenti za obračun plade opdinskog načelnika iznosi 2,80. 

 
Članak 5. 

Opdinski načelnik  koji dužnost obavlja profesionalno, druga prava iz radnog odnosa 
ostvaruje u skladu sa opdim propisima o radu, te s opdim aktima Opdine, odnosno kolektivnim 
ugovorom koji se primjenjuje na službenike i namještenike u opdinskim upravnim tijelima, ako 
zakonom nije drugačije propisano. 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 4 

Članak 6. 
Rješenja o utvrđivanju plade te drugih prava opdinskog načelnika  iz radnog odnosa donosi 

pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Opdine Ivanska. 
Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom vjesniku» Opdine 
Ivanska   .  

Članak 8.  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o pladi i drugim stvarnim pravima 

opdinskog načelnika iz radnog odnosa (Službeni vjesnik, br.02/10). 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
OPDINA IVANSKA 
OPDINSKO VIJEDE  

KLASA:120-01/13-01/4 
URBROJ:2110/02-01-13-1 
Ivanska, 04.11. 2013.                                                                                                                   PREDSJEDNICA: 
                                                                                                                                                         Ivana Peršid v.r. 

Temeljem članka 10. Zakona o pladama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» br. 28/2010) i članka 32. Statuta Opdine Ivanska («Službeni vjesnik» broj  01/13),   
Opdinsko vijede Opdine Ivanska  na svoj 1. sjednici održanoj dana 04.11 2013 godine, a na prijedlog  
opdinskog načelnika  ,  donosi: 

O D L U K U 
o koeficijentima za obračun plada službenika i namještenika u  

Jedinstvenom  upravnom odjelu Opdine Ivanska 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom određuju se koeficijenti za obračun plade službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Opdine Ivanska. 
 

Članak 2. 
Koeficijenti iznose: 

Pročelnik …………………………………………………………………………………………………2,80 
Referent za administrativne i računovodstveno  financijske poslove……….1,80 
Referent za administrativno komunalne poslove …………………………………....1,50 
Komunalni redar …………………………………………………………………………………..…1,50 

 
Članak 3. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za provedbu ove odluke i donošenje odgovarajudih 
rješenja. 

Članak 4.  
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 

plada službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu (Službeni vjesnik, br.3/10). 
 

Članak 5. 
Ova odluka  stupa na snagu  osmog dana od objave u  Službenom vjesniku Opdine Ivanska. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
OPDINA IVANSKA 
OPDINSKO VIJEDE 

Klasa:120-01/13-01/05 
Ubroj:2110/02-01-13-1 
Ivanska,  04.11.2013. 

PREDSJEDNICA: 
                                                                                                                                                         Ivana Peršid v.r.  



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 5 

 

Na temelju članka 31. st. 2. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (''Narodne novine'', broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09), članaka 32. Statuta Opdine Ivanska (Službeni vjesnik, br.01/13), Opdinsko vijede Opdine 
Ivanska na svojoj 1. sjednici održanoj  04.11. 2013. godine donijelo je  slijededu 

O D L U K U 

o naknadama troškova za rad predsjedniku/ci vijeda,  vijednicima 

 i  članovima radnih tijela 

 Članak 1. 

Ovom  Odlukom  o  naknadama  troškova  za  rad predsjednika/ce vijeda , vijednicima, 
 članovima radnih tijela, opdinskom načelniku, zamjeniku opdinskog načelnika i djelatnicima 
jedinstvenog upravnog odjela (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se visina naknade troškova  za 
 rad predsjednika/ce vijeda,  vijednicima  Opdinskog  vijeda i  članovima radnih tijela Opdine Ivanska  

Članak 2. 

Predsjednik/ca Opdinskog vijeda ima pravo na naknadu  troškova  u neto iznosu od 1.000,00 
kn po prisustvovanju na sjednici .  

Članak 3.  

Članovi Opdinskog vijeda imaju pravo na naknadu troškova u neto iznosu od 300,00 kn po 
prisustvovanju sjednici. 

Članak 4. 

Članovi radnih tijela imaju pravo na naknadu troškova u neto iznosu od 170,00 kn po 
prisustvovanju sjednici.  

Članak 5. 

Predsjednik/ca Opdinskog vijeda, članovi Opdinskog vijeda i članovi radnih tijela ostvaruju 
pravo na naknadu iz članka 2. i  3.  ove Odluke dolaskom na sazvanu sjednicu. 

Članak 6. 

Na naknade utvrđene u članku 2.i  3.   ove Odluke  obračunavaju se  zakonom propisani 
doprinosi i porezi.  

Članak 7. 

Sredstva za isplatu naknada propisanih ovom Odlukom ispladuju se iz sredstava Proračuna 
Opdine Ivanska. 
 Isplatu naknada propisanih ovom Odlukom obavlja službenik Jedinstvenog upravnog odjela 
Opdine Ivanska na temelju potpisane Izjave (evidencije) o prisustvovanju na sjednicama Opdinskog 
vijeda ili radnih tijela Opdinskog vijeda. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 6 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o visini naknade dužnosnika, 
vijednika, radnih tijela Opdinskog vijeda i zaposlenika  (Službeni vjesnik, br.02/11). 
  

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave Službenom vjesniku Opdine Ivanska.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
OPDINA IVANSKA 
OPDINSKO VIJEDE  

Klasa:011-01/13-01/10 
Urbroj: 2110/02-01/13-1 
Ivanska,04.11. 2013.                                                                                                            PREDSJEDNICA: 
                                                                                                                                                 Ivana Peršid v.r. 

 
 
 Na temelju članka  32. Statuta Opdine Ivanska (Službeni vjesnik, br.01/13) Opdinsko vijede 

Opdine  Ivanska na svojoj  1. sjednici održanoj 04.11 2013. godine  donijelo je   
 

O D L U K U  
  o visini naknade  opdinskom načelniku  za obavljanje 

 dužnosti u lipnju 2013. godine  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se naknade za rad u mjesecu lipnju 2013. godine Opdinskom 

načelniku Opdine Ivanska  za vrijeme  obnašanja dužnosti bez zasnivanja radnog odnosa.  
 

Članak 2.  
Naknada za rad Opdinskom načelniku  iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u visini  od 

7.336,71 kn neto.  
 

Članak 3.  
 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od objave u Službenom vjesniku Opdine Ivanska. 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
OPDINA IVANSKA 
OPDINSKO VIJEDE 

 
Klasa:011/-01/13-01/11 
Urbroj: 2110/02-01-13-1 
Ivanska, 04.11. 2013.                                                                                                                  PREDSJEDNICA: 
                                                                                                                                                        Ivana Peršid v.r. 

 
 

 Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 79/07, 38//09 i 
127/10), članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 40/08 i 44/08) i članka 32.Statuta Opdine Ivanska (Službeni vjesnik 
broj.01/13.), Opdinsko vijede Opdine Ivanska  na svojoj 1.  sjednici  održanoj dana 04.11.2013. godine 
donijelo je    



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 7 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Opdine Ivanska 
    

Članak 1.  
 Imenuje se Stožer zaštite i spašavanja Opdine Ivanska, kao stručno, operativno i 
koordinativno tijelo koje u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesrede pruža stručnu 
pomod  i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi opdinski načelnik.    

 
 Članak 2. 

 Operativnim snagama zaštite i spašavanja Opdine Ivanska rukovodi i koordinira opdinski 
načelnik mr.sc. Josip Bartolčid, dipl. ing. , uz stručnu potporu članova Stožera zaštite i spašavanja 
Opdine Ivanska. 
 U katastrofama i velikim nesredama opdinski načelnik izravno zapovijeda Stožerom zaštite i 
spašavanja Opdine Ivanska, odnosno operativnim snagama zaštite i spašavanja s područja opdine.     
 

Članak 3. 
 U Stožer zaštite i spašavanja Opdine Ivanska  imenuju se: 

- Mavrin Željko , zamjenik načelnika,  načelnik stožera 
- Josip Barilarid, predstavnik PU  PP Čazma, član 
- Dražen Albert, zapovjednik VZO Ivanska, član 
- Jadranka dr. Ladovid-Vučnik, predstavnik doma zdravlja, član 
- Darko Lovrid, viši stručni savjetnik za prevenciju i planiranje ,  član 
- Ivica Capan, predstavnik  Veterinarske stanice Čazma , ambulanta Ivanska,  član 
- Dario Milardovid, zamjenik zapovjednika  VZO Ivanska,  član 
- Darko Turkovid, v.d. direktor KOMI d.o.o. Ivanska, član 

 
Članak 4.  

 Stožer zaštite i spašavanja Opdine Ivanska planira mjere i poduzima aktivnosti radi 
otklanjanja ili umanjenja mogudnosti nastanka katastrofe i velike nesrede, te prilagođava obavljanje 
redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa.    
 
 Stožer zaštite i spašavanja se aktivira kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe 
i velike nesrede.  
 
 Pozivanje i aktiviranje Stožera zaštite i spašavanja nalaže opdinski načelnik.  
 

Članak 5.  
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju Zapovjedništva 
zaštite i spašavanja Opdine Ivanska Klasa:810-01/09-01/3, Ur. Broj:2110/02-01-09-1 do 17. srpnja 
2009. godine .  
 

Članak 6.  
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave  Službenom vjesniku Opdine Ivanska.  
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPDINA IVANSKA  
OPDINSKO VIJEDE  

 
  
Klasa: 810-01/13-01/11                                                         PREDSJEDNICA: 
Ur.broj: 2110/02-01-13-3         
Ivanska,04.11.2013.                                                                                                                   Ivana Peršid v.r. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 8 

    Na temelju članka 71. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samouprava („Narodne 
novine“ br. 33/01.,60/801.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.,144/12 i 19/13.) i članka 32. 
Statuta Opdine Ivanska (Službeni vjesnik , br 01/13) Opdinsko vijede Opdine Ivanska na svojoj 1. 
sjednici održanoj 04.11. 2013. godine donosi 
 

ODLUKU  
o razrješenju i imenovanju pravopotpisnika 
financijske dokumentacije Opdine Ivanska 

 
I. 

Razrješuju se dužnosti pravopotpisnika  financijske dokumentacije Opdine Ivanska slijedede 
osobe: 
- Šima Strmota 
- Ivan Barbir 
- Ivan Novakovid 
- Miroslav Sočev 
- Ankica Takač 

 
II. 

 Za potpisivanje financijske dokumentacije vezane uz poslovanje po poslovnom  računu 
Opdine Ivanska IBAN HR3223400091816100001 imenuju se kao pravopotpisnici: 
 
- Josip Bartolčid,  opdinski načelnik, 
- Željko Mavrin, zamjenik načelnika,  
- Ivana Peršid, predsjednica Opdinskog vijeda  
- Nenad Rajčevid, potpredsjednik Opdinskog vijeda  
- Miroslav Trgovac, potpredsjednik Opdinskog vijeda  

 
III. 

 Potpisnici iz točke II. ove Odluke  potpisuju financijsku dokumentaciju vezanu uz poslovanje 
po poslovnim računima Opdine Ivanska  skupno- po dvoje. 
 

IV. 
 Stupanjem na snagu  ove Odluke prestaju važiti Odluka o imenovanju potpisnika  na financijskoj  
dokumentaciji  KLASA: 011-08/05-01/3, URBROJ: 2110/02-01-05/1 od 17. srpnja 2009. godine  
 

V. 
 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana  od objave  u Službenom vjesniku Opdine Ivanska . 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPDINA IVANSKA 
OPDINSKO VIJEDE 

 
Klasa:011-01/13-01/3 
Urbroj:2110/02-01-13-1 
Ivanska, 04.11.2013. 

PREDSJEDNICA: 
                                                                                                                                                         Ivana Peršid v.r. 

 
 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 9 

Na temelju članka 8. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», broj 138/06, 
152/08, 43/09,88/10,50/12 i 80/13) i članka 32. Statuta Opdine Ivanska (Službeni vjesnik, br.01/13) 
Opdinsko vijede Opdine  Ivanska na svojoj  1. sjednici održanoj  04.11. 2013. godine  donijelo je   

O D L U K U  
o radnom vremenu u ugostiteljskoj  

djelatnosti  
I.  OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuje se:  
- raspored, početak i završetak radnog vremena u ugostiteljskoj djelatnosti na području 

Opdine  Ivanska ,  
- kriteriji za drugačiji raspored, početak i završetak radnog vremena za pojedine objekte u 

kojima se pružaju ugostiteljske usluge (u nastavku teksta: ugostiteljski objekti), te  
- posebne prigode kada se može poslovati bez ograničenja radnog vremena.  
- uvjeti za određivanje prostora na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, 

kontejneru, nepokretnom vozilu i sličnim napravama.  
 

Članak 2.  
Ugostiteljska djelatnost obavlja se u objektu namijenjenom, uređenom i opremljenom za pružanje 
ugostiteljskih usluga, a koji može biti u:  

- građevini, odnosno zasebnom dijelu građevine (zgrada, kiosk, kontejner,  i sl.),  
- poslovnom prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost,  
- nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, željezničkom vagonu  kojim se obavlja prijevoz 

putnika,  
- šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih 

usluga.  
 

Članak 3.  
Ugostiteljski objekti s obzirom na vrstu ugostiteljskih usluga koje se u njima pružaju 

razvrstavaju se u skupine:  
1. Hoteli,  
2. Kampovi i druge vrste ugostiteljskih objekata za smještaj,  
3. Restorani,  
4. Barovi,  
5. Catering objekti,  
6. Objekti jednostavnih usluga.  
 

II.  RASPORED RADNOG VREMENA  
Članak 4.  

Ugostiteljski objekti mogu biti zatvoreni jedan dan u tjednu.  
Unutar radnog vremena propisanog člancima ove Odluke, ugostitelji sami određuju raspored 

radnog vremena, ali su dužni raditi najmanje 7 sati dnevno.  
 
III . POČETAK I ZAVRŠETAK RADNOG VREMENA  

 
Članak 5.  

Ugostiteljski objekti posluju u radnom vremenu kako slijedi:  
 

1. Ugostiteljski objekti iz skupine «Hoteli» i kampovi iz skupine «Kampovi i druge vrste 
ugostiteljskih objekata za smještaj» obvezno rade od 00,00 do 24,00 sata svaki dan.  

2. Ugostiteljski objekti iz skupina «Barovi» (Kavana,disco klub, caffe bar, pivnica, buffet, 
krčma, konoba, klet)  mogu početi raditi od 6,00 sati i završiti u vremenu do 24,00 sata, a u dane 
vikenda produženo  od 06,00-02,00 sata . 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 10 

3 Ugostiteljski objekti iz skupine «Barovi» koji ispunjavaju uvjete za rad nodu sukladno 
posebnim propisima, samo u zatvorenim prostorima, mogu početi raditi od 21,00 sat i završiti u 
vremenu do 06,00  sati.  

 
4. Ugostiteljski objekti iz skupine «Objekti jednostavnih usluga» mogu raditi od 06,00 do 

24,00sata. 
 5. Ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, klupi, 

kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga mogu raditi od 06,00 do 
24,00 sata,  odnosno u vremenu manifestacije na čijem prostoru i u okviru koje se postavljaju i 
nalaze, a utvrđuje ga vlasnik prostora ili osoba koja upravlja prostorom.  

 
Članak 6. 

Radno vrijeme na otvorenom prostoru (terase, tende i sl.) uz ugostiteljske objekte iz čl. 3. ove 
Odluke završava u 23,00 sata, a iznimno u periodu od 15. travnja  do 15. listopada završava u 24,00 
sata.  

Ugostiteljski objekti ne smiju izvoditi glazbu na otvorenom prostoru poslije 24,00 sata. 
 
IV.  SKRAĆANJE RADNOG VREMENA  

Članak 7.  
- Načelnik Opdine de po službenoj dužnosti pojedinim ugostiteljskim objektima iz stavka 1. 

ovog članka skratiti radno vrijeme do 2 (dva) sata kada je ispunjen jedan od slijededih 
uvjeta:  

- ako je u proteklih 12 mjeseci gospodarski inspektor zabranio rad zbog nepridržavanja 
propisanog radnog vremena,  

- ako je u proteklih 12 mjeseci sanitarni inspektor zabranio rad zbog prekoračenja 
dopuštenih granica buke,  

- ako je u proteklih 12 mjeseci pravomodno kažnjen od prekršajnog suda zbog 
nepridržavanja propisanog radnog vremena, zbog prekoračenja dopuštenih granica buke 
ili dvaput zbog remedenja javnog reda i mira u objektu,  

- nalaz buke sanitarnog inspektora ili izrađen od ovlaštenog subjekta o prekoračenju 
dopuštenih granica buke prema Zakonu o zaštiti od buke,  

- izvješde Policijske postaje  Čazma  o uredovanju u objektu u proteklih 12 mjeseci zbog 
nepridržavanja propisanog radnog vremena ili dvaput zbog remedenja javnog reda i mira 
u objektu,  

- ako je u proteklih 12 mjeseci bilo učestalih pritužbi najmanje 3 vlasnika/stanara različitih 
stanova na rad ugostiteljskog objekta, koji stanuju u zgradi u kojoj je smješten objekt, u 
zgradi koja neposredno graniči s objektom ili u zgradi koja se nalazi nasuprot objektu.  

  
Skradenje radnog vremena može se odrediti kalendarski ili do ispunjenja uvjeta. 
  
V . RADNO VRIJEME RADI ORGANIZIRANJA PRIGODNIH PROSLAVA  

 
Članak 8.  

Načelnik Opdine može na zahtjev ugostitelja za pojedine ugostiteljske objekte iz članka 4. 
stavka 1. točke 1. Odluke, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih 
proslava (svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja).  

Odredbe ovog članka ne odnose se na ugostiteljske objekte kojima je rješenjem nadležnog 
Opdinskog tijela, a po odluci načelnika Opdine skradeno radno vrijeme.  

 
VI.  POSEBNE PRIGODE  

Članak 9.  
Svi ugostiteljski objekti mogu poslovati  od 0,00-24,00 sata    dana 23. i 24. lipnja, 24.prosinca 

i  01.siječnja ., a na dane uoči blagdana i državnih praznika od 6,00-01,00 sat.  



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 11 

Odredbe ovog članka ne odnose se na ugostiteljske objekte kojima je rješenjem nadležnog 
Opdinskog tijela, a po odluci načelnika Opdine skradeno radno vrijeme.  

 
VII. OBVEZE UGOSTITELJA  

 
Članak 10.  

U obavljanju ugostiteljske djelatnosti ugostitelj je dužan:  
1. vidno istaknuti na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu i radnim danima,  
2. pridržavati se propisanog radnog vremena.  

 
VIII .NADZOR  

Članak 11.  
Upravni nadzor nad primjenom Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti i ove Odluke obavlja 

nadležno ministarstvo.  
Inspekcijski nadzor nad provedbom Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti i ove Odluke te 

pojedinačnih akata, uvjeta i načina rada nadziranih pravnih i fizičkih osoba provode nadležni 
gospodarski inspektori i drugi inspektori, u okviru svoje nadležnosti, sukladno posebnim propisima.  

 
IX . SANKCIJE  

Članak 12.  
Ugostiteljima koji se ne pridržavaju propisanih odredbi o radnom vremenu biti de izrečene novčane 
kazne, zaštitne mjere zabrane obavljanja ugostiteljske djelatnosti te zabrana rada sukladno 
odredbama članaka 41., 45., 49. i 50. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti.  
 
X.  UVJETI I NAČIN ODREĐIVANJA PROSTORA NA KOJIMA  
MOGU BITI UGOSTITELJSKI OBJEKTI U KIOSKU, KONTEJNERU,  
NEPOKRETNOM VOZILU I SLIČNIM NAPRAVAMA  
 

Članak 13  
Jednostavne ugostiteljske usluge na području Opdine Ivanska , osim u čvrstim objektima, 

mogu se pružati i iz kioska te pokretnih naprava (u daljnjem tekstu: pokretni ugostiteljski objekti).  
Pod kioskom u smislu ove Odluke podrazumijeva se gotovi montažni objekt maksimalne površine do 
12,00 m.  

Pod pokretnim napravama u smislu ove Odluke podrazumijevaju se lako premjestivi objekti 
koji služe za prodaju robe i/ili vršenje određenih usluga (štandovi, automati i naprave za prodaju 
pida, napitaka i sladoleda, hladnjaci za sladoled, pedi za pečenje plodina i slično).  

Prostori na kojima je moguda postava pokretnih ugostiteljskih objekata ne mogu biti  
na udaljenosti manjoj od  15m od postojedeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu 
građevine ili poslovnom prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost.  

Točne pozicije za postavu pokretnih ugostiteljskih objekata utvrditi de se posebnim aktom 
izvršnog tijela Opdine Ivanska .  

Aktom izvršnog tijela Opdine Ivanska  navedenim u prethodnom stavku ovog članka, osim 
točnih pozicija utvrditi de se i vanjski izgled pokretnih ugostiteljskih objekata te ostali uvjeti od 
značaja za njihovu postavu.  

 
XI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 15.  
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti. 

(Službeni vjesnik, br.03/06.)  
Članak 16.  

Ova Odluka stupa na snagu   osmog dana od  objave u  Službenom vjesniku Opdine Ivanska .  
 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 12 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPDINA IVANSKA 
OPDINSKO VIJEDE  

 
PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                                           Ivana Peršid v.r. 
Klasa:335-02/13-01/2 
Urbroj:211/02-01-13-1 
Ivanska, 04.11 2013. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 8. od 05. studeni  2013.----------------- 

 13 

S A D R Ž A J  
 

AKTI NAĈELNIKA OPĆINE IVANSKA 

 
 
 

„Službeni vjesnik“- službeno glasilo Opdine Ivanska 
Izdaje: Opdina Ivanska- Jedinstveni upravni odjel  

Slavka Kolara 1., 43231 Ivanska  
Tel. 887-141., fax. 887-422 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Odluka  o održavanju zelenih površina i groblja  temeljem  Ugovora o djelu  
 

2 

 

 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  OPĆINE IVANSKA 

 

 

1. Odluka o privremenom ukidanju sugalsnoti na Odluku o utvrđivanju grobne naknade  3 

2. Odluka o pladi i drugim stvarnim pravima  opdinskog načenika iz radnog odnosa  3 

3. Odluka o koeficijentima za obračun plade službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu  Opdine Ivanska  

4 

4. Odluka za rad predsjednika/ce  vijeda, vijednika i članova radnih tijela Opdinskog 
vijeda Opdine Ivanska  

5 

5. Odluka o visini naknade  opdinskom načelniku za obavljane dužnosti u lipnju 2013. 
godine  

6 

6. Rješenje o  imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Opdine Ivanska  7 

7. Odluka o razrješenju i imenovanju pravopotpisnika financijske dokumentacije Opdine 
Ivanska  

8 

8. Odluka o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 9 


